

证券代码：688617

证券简称：惠泰医疗

公告编号：2022-006

深圳惠泰医疗器械股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载深圳惠泰医疗器械股份有限公司（以下简称“公司”）2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	828,687,880.94	479,436,312.40	72.85
营业利润	221,290,018.82	119,445,864.43	85.26
利润总额	220,341,077.64	121,213,988.66	81.78
归属于母公司所有者的净利润	206,563,930.18	110,775,781.09	86.47
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	166,227,708.17	97,744,941.30	70.06
基本每股收益（元）	3.10	2.22	39.55
加权平均净资产收益率	12.31%	27.35%	减少 15.04 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,012,504,931.21	588,711,648.98	241.85
归属于母公司的所有者权益	1,779,830,546.34	460,356,245.64	286.62
股本	66,670,000.00	50,000,000.00	33.34
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	26.70	9.21	189.90

注：以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况说明

报告期内，公司实现营业收入 82,868.79 万元，较上年同期增长 72.85%；归属于母公司所有者的净利润 20,656.39 万元，较上年同期增长 86.47%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 16,622.77 万元，较上年同期增长 70.06%。报告期内公司主要业绩较上年同期较大增长主要系：公司持续深化市场开拓，加强渠道管理，加速入院，进一步加大新产品、新技术的研发投入，不断优化产品性能，带动公司销售收入实现较快增长。公司持续加强精益化生产管理，产能不断释放，规模效应带来生产制造环节的降本增效，同时公司加强成本费用管控，盈利能力稳中有升。

报告期末，公司财务状况良好，总资产额为 201,250.49 万元，较本报告年初增长 241.85%。

(二) 变动幅度达 30%以上指标的说明

1、营业总收入较上年同期增长 72.85%，主要系公司规模不断扩大，各产品线较上年同期均有不同程度增长,其中国内冠脉产品较上年同期增长 110.43%，国内外周产品较上年同期增长 80.95%。

2、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长分别为 85.26%、81.78%、86.47%、70.06%，主要系报告期内公司营业收入增长以及暂时闲置募集资金进行现金管理的理财收益共同影响带来的利润增加。

3、总资产较本报告期初增长 241.85%，主要系报告期内公司首次公开发行股票，收到募集资金。

4、归属于母公司的所有者权益较本报告期初增长 286.62%，主要系报告期内公司首次公开发行股票的募集资金到位以及营业利润增长带来的未分配利润增加。

5、股本较本报告期初增长 33.34%，主要系报告期内公司首次公开发行 1,667

万股股票，公司股本增加。

6、基本每股收益较上年同期增长 39.55%和归属于母公司所有者的每股净资产较本报告期初增长 189.90%，主要系报告期内公司首次公开发行 1,667 万股股票，公司股本增加及公司净利润增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 16,622.77 万元，与公司于 2022 年 1 月 28 日披露的 2021 年年度业绩预告下限 17,000 万元有差异，主要原因系前次业绩预告时将股份支付划分为非经常性损益。根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2008）》规定，股份支付不属于非经常性损益。本次业绩快报该项财务指标未超出前次业绩预告下限 20%，不存在重大差异。

四、风险提示

本公司虽不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2021 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳惠泰医疗器械股份有限公司董事会

2022 年 2 月 25 日